
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/%> апреля 2015 года

Об утверждении мест расположения пунктов 
проведения экзаменов и распределения между 
ними обучающихся и выпускников прошлых 
лет для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 14 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее -  Порядок проведения ГИА), 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400, по согласованию с ГЭК Белгородской 
области приказываю:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее 
-  ППЭ) и распределение между ними обучающихся и выпускников прошлых 
лет для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена (далее -  ЕГЭ) по следующим учебным предметам: информатика и 
ИКТ, биология, литература, английский язык, немецкий язык, французский 
язык, химия, история, физика, география, обществознание, русский язык, 
математика в основной период проведения государственной итоговой 
аттестации (май-июнь) в 2015 году (прилагается).

2. РЦОИ Белгородской области (ОГБУ «БелРЦОКО») в текущем году 
осуществлять централизованное автоматизированное распределение 
участников ЕГЭ и организаторов по аудиториям в ППЭ в региональном центре 
обработки информации, обеспечивать передачу информации об 
автоматизированном распределении, форм для проведения ЕГЭ в ППЭ в 
запечатанных секьюрпаках.

3.Членам государственной экзаменационной комиссии, 
обеспечивающим доставку экзаменационных материалов в ППЭ, обеспечить



режим информационной безопасности при доставке списков распределения 
участников ЕГЭ и организаторов в ППЭ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника департамента образования Белгородской области -  начальника 
управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г.Тишину.

Начальник департамента образования 
Белгородской области И. Шаповалов


